
 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 
pro zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště konané dne 6. 2. 2023 

 

Zastupování města při výkonu práv a povinností člena spolku Partnerství pro 
městskou mobilitu, z.s. 

 
Důvod předložení: 
Pověření zástupce města k výkonu práv a povinností člena spolku Partnerství pro městskou 
mobilitu, z.s.  
  
Základní fakta: 

Město Uherské Hradiště patří k zakládajícím členům Asociace měst pro cyklisty, která 
později transformovala ve spolek „Partnerství pro městskou mobilitu“, jehož je město 
Uherské Hradiště také členem. Aktuální členství tvoří více jak 70 obcí, 4 kraje, ale také 
odborné, neziskové, nevládní a místní organizace. Aby mohlo být město Uherské Hradiště 
plnohodnotně zastoupeno v rámci jednání spolku včetně případného hlasování byl 
v minulosti usnesením Zastupitelstva města pověřen místostarosta města Uherské Hradiště 
plnící úkoly vyplývající z činností v oblasti dopravy k zastupování města Uherské Hradiště 
v orgánech spolku Partnerství pro městskou mobilitu, z.s., s tím, že místostarosta byl 
oprávněn pověřit výkonem těchto práv dalšího zástupce z řad zaměstnanců města Uherské 
Hradiště pro případ, že se na jejich výkonu nebude moci sám podílet.  
Vzhledem k tomu, že usnesení neumožňuje v současnosti plnohodnotné zastoupení města 
při jednání spolku. Navrhujeme tedy projednat a v orgánech města schválit nové usnesení 
pověřující zvoleného zástupce města Uherské Hradiště plnícího úkoly vyplývající z činností 
v oblasti dopravy k zastupování města Uherské Hradiště v orgánech spolku Partnerství pro 
městskou mobilitu, z.s. 

 
 

Závěr – doporučení zpracovatele: 

Zpracovatel doporučuje Zastupitelstvu města Uherské Hradiště pověřit zvoleného zástupce 
města Uherské Hradiště, pověřeného plněním úkolů vyplývajících z činností v oblasti 
dopravy, zastupováním města Uherské Hradiště při výkonu práv a povinností člena spolku 
Partnerství pro městskou mobilitu, z.s., s tím, že tento zástupce je oprávněn dále přenést ve 
stejném rozsahu výkon zástupčího oprávnění na zástupce z řad zaměstnanců města 
Uherské Hradiště pro případ, že jeho výkon nebude moci sám zajistit.  
 
 

  

 

 

Zpracoval: 

Bc. Dušan Pavlíček 

Odbor správy majetku města 

odd. správy komunikací, zeleně a ostatního majetku 

 

 


